jurisdictioni eius subiectus sit. Qui vocatus non ierit, a iudice competente secundum jurisdictionem eius muletatur. Sed hoc cum distinctione: remittitur enim rustico et ubi nihil interfuit actoris, vocatum venisse, forte, quum dies feriati essent.

III. Si reus absit, aut impubes vel furiosus sit, ^{L. 2.} vel tutorem vel curatorem non habeat, vel etiam potenti personae subiectus sit, ille, qui actionem habet eamque propter memoratas causas intendere non possit, in scriptis Praesidem vel Episcopum audeat, et cursum temporis interrumpat. ^{C. VII. 40.}

IV. Qui in iudicio sisti promisit, neque poenam definiverit, si status non esset, in id quod interest tenetur. ^{L. 3.} ^{D. II. 5.}

V. Fideiussorem iudicio sistendi causa datum pro ^{L. I. 2. 3.} rei qualitate locupletem esse oportet, nisi litigatores cognati sint: tunc enim qualisunque fideiussor datus fuerit, pro locuplete habetur: forte pro patre vel patrone et liberis patroni, et uxore et nuru. Et qui sciens necessitudinem fideiussorem non acceperit, quinquaginta aureos det: locuples enim esse creditur fideiussor.

VI. Qui duos in iudicio sisti promisit et alterum solum exhibet, fideiussioni non satisficit, neque secundum suam promissionem exhibitionem facere videtur. ^{L. 4.} ^{D. ead.}

VII. Sancimus, si tempus, quod in cautione iudicio sistendi aut deducendi causa facta actor praestituit, praeterlapsum sit, deinde reus quidem in iudicio praesens sit, actor vero absit, neque intra decem dies, ex quo reus in locum venerit, actor occurrit, ut reus, qui iudicem adierit et haec probaverit, statim dimittatur; iurecurando autem eius omnes sumtus aestimentur, quos in itinere et commoratione in terra peregrina sustinuit, et in eos iudex eum, qui temere egerit, condemnet. Et quia moris est, non aliter deductiones aut exhibitiones fieri, quam si actores fideiussores ad certam quantitatatem dederint, se litem peracturos et sententiam accepturos, ea quantitas omnino ab iis exigatur et detur illi, qui temere calumniam passus est. Si vero per iusurandum aliquid amplius expresserit, et hoc insuper exigatur (certa tamen quantitate a iudice deinienda, quam leges taxationem vocant): ut discant homines, in alienas vitas non ludere, sed in suo quovis territorio iudicia diligent ibique cum adversariis suis discent.

Quia vero novimus, ab actoribus plerumque hic quidem fideiussores dari propter exhibitas personas: cum vero in aliam provinciam rei deducuntur, forte hanc observationem eos declinare: sancimus, ut in hac urbe iudex, aut glorioissimus Quaestor noster,